家庭数                                                                      令和３年１０月２０日
保護者様

横浜市立東汲沢小学校

校 長  丹羽 正昇

ひぐみフェスタ２０２１だよりNo3

錦秋の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきましてありがとう

ございます。本日、「ひぐみフェスタ2021」（以下、ひぐフェス）のプログラムを家庭数でお配りしまし

た。当日の入校証になりますので、参観の際に必ずお持ちください。

さて、今年度のひぐフェスでは、保護者の皆様の観覧を１名でお願いしております。社会の状況をみる

と、感染者数が減っており、この時期に開催するのに「なぜ一人だけ」というご意見やお考えがあるかと

思います。しかし、ひぐみにおいては、社会の状況や近隣の学校の取組等に影響されることなく、引き続

きひぐみっ子一人ひとりを守っていく信念をもって、真摯に対応していきたいと思っております。

学校教育を進めるに当たっては、「なにも起こらなかったからよし」とするのではなく、「なにも起こ

らないようにするために常に最善を尽くす」ことを大切にしていきます。今後とも、ご理解とご協力をお

願い申し上げます。

当日の参観について

  〇 １２歳未満の児童は、新型コロナウイルス感染症予防のワクチンを接種することができません。

また、接種を希望されていても未だ打てていない状況にある保護者の方がいらっしゃいます。さら

に、子どもたちは熱中症対策のため、マスクを着けずに演技を行います。それらのことを鑑み、今

回の「ひぐみフェスタ2021」は、保護者の皆様には２メートルのソーシャルディスタンスを守って

参観いただきますようお願いします。

      ☆                ☆                ☆

           ２メートル             ２メートル

※人（☆）と人（☆）の間を２メートル

 空けます。

                        ２メートル

                      ☆

 〇 当日、児童は２メートルのソーシャルディスタンスを校庭では保てないため、互いの学年の演技

観覧を各教室でGIGA端末を用いて行います。

 〇 学援隊の皆様には、ソーシャルディスタンスを保てるように校庭内のパトロールをお願いしてい

ます。